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har intet grundlag for at ændre på den forud- 
sætning og heller ikke på de modelberegninger, 
regeringen har foretaget. 

Til hr. Peter Skaarup vil jeg sige, at jeg er be- 
stemt ikke vred. Så skulle hr. Peter Skaarup vi- 
de, hvordan jeg er, når jeg er vred. Det er jeg ik- 
ke; nu skal jeg prøver at smile lidt mere. Jeg er 
heller ikke enig med hr. Peter Skaarup om de 
3,5 mia. kr. Det er jo en besparelse hvert år, og 
det er bare en lille bitte del, mens omstillings- 
omkostningerne er en engangsudgift. Hr. Peter 
Skaarup ved godt, at man kan investere for at få 
en besparelse, som rækker meget længere og 
dermed er større på sigt. Jeg ved godt, det er 
lidt indviklet, men det tror jeg godt hr. Peter 
Skaarup kan følge med i. 

Regeringen har faktisk ikke taget fejl. Rege- 
ringen har ikke taget fejl. Dét er klart, at man 
kan lave modelberegniriger, der viser, at hvis vi 
på længere sigt over 10 år har en rente, der er 1h. 
pct. lavere end nu, så giver det en række øko- 
nomiske fordele. Det giver også en række øko- 
nomiske fordele, hvis der bliver en bedre kon- 
kurrence, og priserne på danske varer falder. 
Det giver en fordel for familierne, det er klart. 

Der er en række fordele, der er knyttet dertil, 
og det er uomtvisteligt. Så kan man spørge, 
hvilken målestok man bruger, om man vurderer 
dem som store eller små, men over 10 år er det 
min vurdering, at det ville være en fordel i stør- 
relsesordenen 20 mia. kr. 

Jeg er ikke blevet klogere, må jeg sige til hr. 
Peter Skaarup, jeg mener det stadig væk. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil bare spørge økonomiministeren: Er øko- 
nomiministeren ikke enig i, at de ting, regerin- 
gen har sagt om, hvordan det ville gå, hvis det 
blev et nej efter den 28. september 2000, indtil 
nu har vist ikke at holde stik? Altså kronekur- 
sen er bedre, rentespændet er mindre, altså ser 
det fornuftigt ud for dansk økonomi lige nu. 
Der er ikke nogen, der snakker om indgreb, ja, 
statsministeren gjorde det lidt tidligere på da- 
gen, men det virkede som bragesnak. Det virke- 
de ikke, som om han seriøst mente, at der skulle 
noget indgreb til. Vil ministeren derfor ikke er- 
kende, at der er ikke noget, der tyder på, at det 
går i den retning, som regeringen spåede? 

Jeg ved godt så, ministeren kan sige, at om 10 
eller 20 år har man måske en ændret situation, 
og det kan vi så drøfte til den tid, hvis vi stadig 
væk er medlemmer af Folketinget. 

Men situationen er bare, at indtil nu er der 
ikke noget, der tyder på, at det går i den ret- 
ning, og jeg vil godt have økonomiministeren til 
at erkende, at vismændene har indtil nu haft ret. 
Der er ikke sket noget, der gør, at vi. skal være 
urolige. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Hr. Peter Skaarup har jo hørt mig stå her utalli- 
ge gange onsdag efter onsdag i foråret. Jeg har 
været dybt taknemlig over at have talerstolen 
her, så tak for det, og jeg kommer gerne hver 
onsdag. ' 

Hr. Peter Skaarup tager fejl, virkelig fejl. Der 
er forskel på, om Danmark er med i den fælles 
valuta eller ej, og der er forskel på rentespændet 
i dag og i foråret. Der er forskel. Der har været 
mange op- og nedture i løbet af måneden op til 
folkeafstemningen på grund af usikkerhed på 
markedet om, hvorvidt det blev et nej eller et ja. 

Der er ingenting, der er uæhdret. Vi har en 
udmærket økonomi i Danmark, den kan vi fort- 
sætte med. Vi kunne bare have haft lidt nemme- 
re ved mange ting ved at være med i den fælles 
valuta, og det er fortsat min overbevisning. Det 
er vi ikke/ men vi løser da opgaven alligevel, 
selvfølgelig, med god hjælp fra Folketingets 
partier, der tager ansvar. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til justitsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvad ministeren har 
iværksat af initiativer med henblik på at følge 
og overvåge de grupperinger blandt flygtninge, 
indvandrere og andengenerationsindvandrere 
af palæstinensisk herkomst, der under dække af 
en lovligt anmeldt demonstration, udnytter si- 
tuationen til at lave ballade, optøjer og gadeuor- 
den og skabe frygt blandt befolkningen ved 
blandt andet åbenlyst at fremvise våben som en 
understregning af deres had samt aggressive og 
intolerante holdninger?« 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil gerne indlede med at sige det, som jeg 
også havde lejlighed til at sige i torsdags under 
åbningsdebatten, at regeringen tager klar af- 
stand fra de bølleoptøjer og den ulovlige ad- 
færd, som vi har været vidne til i forbindelse 


